
1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.

2.1

15/07/2022 De oficio - X

20/10/2022 De oficio - X

17/11/2022 De oficio - X

27/02/2023 De oficio - X

NO

2.4
SI X NO

SI NO

SI NO

2.7

Nº Item
Cantidad total de 

observaciones

Comunicación con la 

cual se remitió al área 

usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

1 19
Oficio N° 004547-2022-

MP-FN-OSERGE
05/10/2022 6 05/10/2022

De ser afirmativa la respuesta, detallar el 

sustento técnico del área usuaria o el 

órgano encargado de las contrataciones, 

según el caso.

OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

Comunicación con la 

cual se remitió al 

área usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

2.8

13

Oficio N° 004547-

2022-MP-FN-

OSERGE

2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO
X

N° de Resolución que aprobó la Ficha 

de Homologación

Fecha de inicio de 

vigencia

REQUERIMIENTO
Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.3

2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN 

PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN
X

Documento de aprobación de la 

estandarización

Fecha de 

aprobación

SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE 

EFECTUARÁ POR ITEMS

SI X

2.2 Fecha de la 

segunda versión

Con motivo de 

observaciones

MODIFICACIONES 

EFECTUADAS AL 

REQUERIMIENTO POR 

PARTE DEL ÁREA 

USUARIA
Fecha de la 

cuarta versión

Con motivo de 

observaciones

Fecha de la 

quintta versión

Con motivo de 

observaciones

Fecha de la 

tercera versión

Con motivo de 

observaciones

1.6 PROYECTO DE 

INVERSIÓN PÚBLICA
Código -

Documento que declaró la viabilidad -

FORMATO 

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

DATOS GENERALES

FECHA DE EMISIÓN DEL 

FORMATO
26/05/2023

ÁREA USUARIA
Administracion del Distrito Fiscal Tumbes

DENOMINACIÓN  DE LA 

CONTRATACIÓN 
SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PARA LOS SUMT DE 

SEDE CENTRAL TUMBES Y SEDE FISCAL ZARUMILLA

ACTIVIDAD DEL POI 

VINCULADA A LA 

CONTRATACIÓN

AOI00020000988 - Atención de casos por las fiscalias especializadas en delitos de corrupcion de 

funcionarios, en primera instancia - TUMBES

AOI00020000985 - Atención de casos por las fiscalias especializadas en lavado de activos y perdida de 

dominio, en primera instancia - TUMBES

AOI00020000986 - Atención de casos por las fiscalias especializadas en crimen organizado, en primera 

instancia - TUMBES

AOI00020000989 - Atención de casos por las fiscalias especializadas en trafico ilicito de drogas, en primera 

instancia - TUMBES

AOI00020000987 - Atención de casos por las fiscalias especializadas en materia ambiental, en primera 

instancia - TUMBES

AOI00020000866 - Atención de casos en materia de familia, en primera instancia - TUMBES

AOI000200001021 - Ejecución en procedimientos preventivos dentro del plazo establecido, en primera 

instancia - TUMBES

Se realiza la contratación por paquete, porque la contratación conjunta es 

más eficiente que efectuar contrataciones por separada.

48 - 2023
Nº DE REFERENCIA DEL 

PAC

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO 

DATOS DEL 

REQUERIMIENTO

Documento de 

requerimiento

Oficio N° 001573-2022-MP-FN-

ADMDFTUMB
Fecha de recepción 27/04/2022

SEÑALAR SI LA 

CONTRATACIÓN 

INCLUIRÁ PAQUETE(S) 

1/3



FORMATO 

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

1 4
Oficio N° 005415-2022-

MP-FN-OSERGE
16/11/2022 - -

1 5 5 25/11/2022

1 3
Oficio N° 000073-2022-

MP-FN-OSERGE
12/01/2023 - -

Nº Item

Cantidad total de 

respuestas a las 

observaciones

Comunicación de 

respuesta del área 

usuaria

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

1 19
Oficio Nº 003398-2022-

MP-FN-ADMDFTUMB
20/10/2022 6 20/10/2022

1 4
Oficio Nº 003680-2022-

MP-FN-ADMDFTUMB
17/11/2022 - -

1 3
Oficio Nº 000591-2023-

MP-FN-ADMDFTUMB
27/01/2023

Nº Item

1

3.

3.1

3.1.1

0

Oficio N° 005615-

2022-MP-FN-

OSERGE

3 -

Se actualizó los terminos de referencia adecuando eferido a la aprobación de la Directiva Administrativa N° 339-MINSA/DGIESP-2023 (Protocolo Sanitario), reemplazo de la 

palabra Especificaciones Técnicas por Términos de Referencia y adecuación del numeral 13. Del Pago a las bases estándar del OSCE.

Se dieron respuesta a las consultas formuladas por la empresa y se actualizó los terminos de referencia adecuando la integración de los ítem en un solo ítem empaquetado,

descripción de la ejecución del servicio (personal mínimo requerido para la ejecución del servicio, jefe de equipo), plazo de ejecución, ejecución del servicio, condiciones

obligatorias durante la ejecución del servicio, conformidad del servicio, otras penalidades, resolución del contrato, requisitos de calificación (formación académica, capacitación,

experiencia del personal clave y experiencia del postor en la especialidad)

4 -

Se actualizó los terminos de referencia adecuando el plazo de ejecución, del Pago, penalidad por mora y otras penalidades.

3

2.9

Comunicación de 

respuesta del área 

usuaria

Se observó los términos de referencia referido a:

1. El presupuesto está contemplado el cumplimiento en 30 días del suministro y montaje.

    - Por experiencia sabemos que los trámites ante ENOSA no son rápidos ya que hay un procedimiento que seguir como solicitar inicio de obra, aprobar fechas de corte

      de energía, aprobar plan de trabajo, etc.

   - Hacer de conocimiento que el monto a las gestiones y costo de corte de energía están basados en costos de corte e una línea  no prioritaria si en caso la línea de M.T.

      fuera prioritaria para y de difícil acceso a corte de energía el cliente deberá cubrir estos gastos proporcionados por ENOSA.

   - Para evitarnos toda esta gestión podemos proponer otra opción la cual podemos sustentar en una reunión virtual

2. NO incluye los costos por COMPENSACION A ENOSA POR DERECHO DE CORTE

3. Siendo el metrado incompleto, Trafomix, transformador y celdas entre otros no me es posible alcanzarle mi propuesta; además por la premura del tiempo.

Se observó los términos de referencia referido a la aprobación de la Directiva Administrativa N° 339-MINSA/DGIESP-2023 (Protocolo Sanitario), reemplazo de la palabra

Especificaciones Técnicas por Términos de Referencia y adecuación del numeral 13. Del Pago a las bases estándar del OSCE. 

13

Oficio Nº 003398-

2022-MP-FN-

ADMDFTUMB

4

2.10

2.8

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Ajustes realizados al requerimiento

Precisiones: se adecuaron la integración de los ítem en un solo ítem empaquetado, descripción de la ejecución del servicio (personal mínimo requerido para la 

ejecución del servicio, jefe de equipo), plazo de ejecución, ejecución del servicio, condiciones obligatorias durante la ejecución del servicio, conformidad del servicio, 

otras penalidades, resolución del contrato, requisitos de calificación (formación académica, capacitación, experiencia del personal clave y experiencia del postor en la 

especialidad), del Pago, penalidad por mora y otras penalidades, Protocolo Sanitario, reemplazo de la palabra Especificaciones Técnicas por Términos de Referencia

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA 

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

DEL PROVEEDOR

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

Se observó los términos de referencia las empresas, referido a:

1. Los tiempos que dure la interrupción de energía que se estima serán entre dos o tres días, por cada local, como se alimentaran del servicio eléctrico las oficinas.

    1.1 Tienen respaldo de Grupo electrógeno las Sedes de fiscalía? o el contratista se hará cargo de poner un GE. 

    1.2 De tener respaldo de GE, Quien asumirá el combustible por las horas de funcionamiento del G.E.? Contratista o Fiscalía.

    1.3 Tiene personal operario (Fiscalía) que se encargue de hacer todas las operaciones para estabilizar el servicio eléctrico? o la contratista se encargara de todas las 

           operaciones.

2. En los metrados se observa los requerimientos de una puesta a tierra en cada local. 

    2.1 En la Especificación de Montaje no se detalla cómo se realizara la bajada de puesta a tierra y por ende, sabiendo que la estructura se encuentra instalada y 

          cimentada posiblemente no será factible poner la bajada por el interior del poste por lo que se instalara adosado al poste con una tubería galvanizada 5/8" 

          fijada  con cinta band it y hebillas (Definir este tema).

3. Los estudios de Coordinación de los equipos seteo y programación (Fiscalía tiene un Expediente Completo Aprobado?).

4. Para la Excavación de Hoyo para puesta a tierra se requiere permiso por la municipalidad competente. Esto lo realizará el contratista o la fiscalía?, considerando que 

    se tiene que asumir pagos a la Municipalidad según TUPA.

Se observó los términos de referencia, referido a la integración de los ítem en un solo ítem empaquetado, descripción de la ejecución del servicio (personal mínimo requerido para

la ejecución del servicio, jefe de equipo), plazo de ejecución, ejecución del servicio, condiciones obligatorias durante la ejecución del servicio, conformidad del servicio, otras

penalidades, resolución del contrato, requisitos de calificación (formación académica, capacitación, experiencia del personal clave y experiencia del postor en la especialidad)

Se observó los términos de referencia referido al plazo de ejecución, del Pago, penalidad por mora y otras penalidades.

-
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FORMATO 

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

Nº Item

Nº Item

MONEDA
Nuevos 

Soles
Dólares Otro:

MONTO

4.

4.1
12/09/2022 28/03/2022

SI X

SI X

SI X

SI X

5.

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE 

SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) NO

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES 

EN EL MERCADO

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA 

DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN NO

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN 

INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN NO

FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS 

INDAGACIONES EN EL MERCADO

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL 

REQUERIMIENTO NO

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE 

LA CONSULTORÍA DE 

OBRA

Señalar otra moneda

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, 

plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
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